Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  № 2 8 4 / У Р  - В П

заседания Закупочной комиссии по запросу котировок в электронной

форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего

предпринимательства на право заключения договора

 Лот 108701-РЕМ ПРОД-2022-ДРСК-ХЭС, «Окраска опор ВЛ 35 кВ СП

ЦЭС, филиал ХЭС».
г. Благовещенск «23»    03.  2022 Г.

ЕИС № 32211118133 МСП

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос котировок в электронной форме, участниками

которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право

заключения договора «Ремонт ВЛ-10 кВ СП ПЗЭС для нужд филиала ПЭС» Лот 108501-РЕМ

ПРОД-2022-ДРСК-ПЭС

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 5 (пять) заявок.

№ Дата и время регистрации заявок Идентификационный номер Участника. Наименование участника

1 16.02.2022 09:24:42 MCK
Заявка №57253

2 16.02.2022 12:47:55 MCK
Заявка №57340

3 17.02.2022 11:06:31 MCK
Заявка №57542

4 18.02.2022 04:45:09 MCK
Заявка №57680

5 18.02.2022 08:10:02 MCK
Заявка №57697

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 2 (две) заявки.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок Участников

2. Об отклонении заявки Участника № 57680

3. Об отклонении заявки Участника № 57697

4. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.

5. О ранжировке заявок

6. О выборе победителя закупки.

РЕШИЛИ:

ВОПРОС № 1 О рассмотрении результатов оценки заявок Участников

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:

№

Дата и время регистрации

заявок

Наименование Участника, его адрес, и/или

идентификационный номер

Цена заявки, руб.

без НДС

1
16.02.2022 09:24:42

MCK

Заявка №57253

1 398 718.08

Протокол ВП   закупка 108701

Страница 2 из 3

2
16.02.2022 12:47:55

MCK

Заявка №57340

1 467 481.75

3
17.02.2022 11:06:31

MCK

Заявка №57542

1 509 408.00

4
18.02.2022 04:45:09

MCK

Заявка №57680

1 576 492.80

5
18.02.2022 08:10:02

MCK

Заявка №57697

1 397 600.00

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника № 57680

Отклонить заявку Участника № 57680 от дальнейшего рассмотрения на основании п.

4.9.6 «б» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
№   Основания для отклонения

1.  В составе заявки Участника не представлена сметная документация, что не

соответствует п.4.1 Технических требований (приложение №1 к ДоЗ) в котором

установлено требование: «При определении стоимости должна быть разработана

сметная документация и представлена в составе заявки Участника в электронной

форме в следующих форматах: PDF – утвержденная (с подписью руководителя и

печатью организации), а также MS Exсel или MS Word.»

ВОПРОС №3. Об отклонении заявки Участника № 57697

Отклонить заявку Участника № 57697 от дальнейшего рассмотрения на основании п.

4.9.6 «б» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
№   Основания для отклонения

1 В составе заявки (коммерческом предложении) заявлена стоимость 1 397 600,00

руб. без НДС, в ЛСР 1 341 696,00 руб. без НДС, что не соответствует пункту 4.2.

технических требований (приложение №1 к ДоЗ) в котором установлено требование:

«Сметная документация должна быть разработана согласно требованиям Порядка

определения стоимости работ по техническому перевооружению, реконструкции,

ремонту и техническому обслуживанию объектов генерации, сетей, зданий и

сооружений. Методические указания (Приложение к настоящим Техническим

требованиям). Сметный расчет должен полностью соответствовать ведомостям

дефектов и объемов работ, а также ценовому предложению Участника»

ВОПРОС №4. О признании заявок соответствующими условиям Документации о

закупке.

Признать заявки следующих Участников:
№

Дата и время

регистрации заявок

Наименование Участника, его адрес, и/или идентификационный

номер

Цена заявки, руб.

без НДС

1 16.02.2022

09:24:42 MCK

Заявка №57253

1 398 718.08

2 16.02.2022

12:47:55 MCK

Заявка №57340

1 467 481.75

3 17.02.2022

11:06:31 MCK

Заявка №57542

1 509 408.00

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

ВОПРОС №5. О ранжировке заявок

Протокол ВП   закупка 108701

Страница 3 из 3

1. Утвердить ранжировку заявок:

Место в

ранжировке

(порядковый

№ заявки)

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес, ИНН Участника и его

идентификационный номер

Итоговая

цена заявки,

руб. без НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии с

925-ПП

1 место

16.02.2022

09:24:42

MCK

Заявка №57253

ООО "СВГ ГРУПП"  ИНН –

2724241597, 680009, КРАЙ

ХАБАРОВСКИЙ, Г

ХАБАРОВСК, УЛ ДЕМЬЯНА

БЕДНОГО, ДОМ 14, ПОМ XV

1 398 718.08 нет

2 место

16.02.2022

12:47:55

MCK

Заявка №57340

1 467 481.75 нет

3 место

17.02.2022

11:06:31

MCK

Заявка №57542

1 509 408.00 нет

ВОПРОС №6. О выборе победителя закупки

1. Признать Победителем закупки Лот 108701-РЕМ ПРОД-2022-ДРСК-ХЭС, «Окраска

опор ВЛ 35 кВ СП ЦЭС, филиал ХЭС». Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке

по степени предпочтительности для Заказчика: Заявка №57253

ООО "СВГ ГРУПП"  ИНН – 2724241597, 680009, КРАЙ ХАБАРОВСКИЙ, Г ХАБАРОВСК, УЛ

ДЕМЬЯНА БЕДНОГО, ДОМ 14, ПОМ XV, с ценой заявки не более 1 398 718,08  руб. без учета

НДС.  Срок выполнения работ: Начало работ – 03 мая 2022 г. Окончание работ – 30 сентября

2022 г.  Оплата по Договору осуществляется Заказчиком в следующем порядке: Платежи в

размере 100% (ста процентов) от стоимости Работ выплачиваются в течение 15 (пятнадцати)

рабочих дней с даты подписания Сторонами документов, указанных в пункте 4.1 Договора,

на основании счёта, выставленного Подрядчиком, и с учетом пункта 3.5.2 Договора.

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем

через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после

официального размещения итогового протокола по результатам закупки, с учетом

результатов преддоговорных переговоров (в случае проведения таковых).

3. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального

размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу,

указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая

бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих

документов согласно Документации о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии   ____________________ И.Н. Ирдуганова
(4162)  397-147

irduganova-in@drsk.ru

mailto:irduganova-in%40drsk.ru